
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Texto Ordenado de la Ord. 6/2015 HCD - Procedimiento convocatorias a selección
interna - FO - UNC.-

VISTO:

La Ordenanza 06/2015 del HCD, que reglamenta el procedimiento para las
convocatorias a selección interna destinadas a la cobertura interina de cargos
docentes vacantes en la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de
Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que el texto original de dicha Ordenanza ha sido modificado por las RHCD-2020-90-E-
UNC-DEC#FO, RD-2020-173-E-UNC-DEC#FO, RHCD-2022-6-E-UNC-DEC#FO,
RHCD-2024-233-E-UNC-DEC#FO y RHCD-2025-292-E-UNC-DEC#FO;

Que por art. 3º de la RHCD-2025-292-E-UNC-DEC#FO, se encomendó al Área de
Concursos y Control de Gestión Docente de la Casa, la elaboración de un Texto
Ordenado que reúna y sistematice la mencionada reglamentación;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Aprobar el texto ordenado (TO) de la Ordenanza 6/15 del H. Consejo
Directivo de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, cuyo
texto actualizado conforma el anexo de la presente, documento identificado como IF-
2025-00884479-UNC-ACCGD#FO.

ARTÍCULO 2°: Deróguese las RHCD-2020-90-E-UNC-DEC#FO, RD-2020-173-E-
UNC-DEC#FO, RHCD-2022-6-E-UNC-DEC#FO, RHCD-2024-233-E-UNC-DEC#FO,
RHCD-2025-292-E-UNC-DEC#FO y toda otra norma que se oponga a la presente.

ARTÍCULO 3º:  Tómese nota, comuníquese, elévese al HCS de la UNC a sus efectos,

CORDOBA, CORDOBA
Martes 28 de Octubre de 2025

RHCD-2025-343-E-UNC-DEC#FO



publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC, dese a difusión y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA DE LA UNC, A DOS DÍAS EL MES DE OCTUBRE
DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.

Digitally signed by MERESHIAN Matias Ezequiel
Date: 2025.10.24 08:52:05 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Matías Ezequiel Mereshian
Secretario General
Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by DE LEONARDI Guillermo Enrique
Date: 2025.10.28 18:13:04 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Guillermo De Leonardi
Decano
Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2025.10.28 18:13:04 -03'00'


